
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-02-27 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-02-17, i. k. 2020-03486 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS NACIONALINĖS ŽUVININKYSTĖS 2020−2021 METŲ DUOMENŲ 

RINKIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO  

 

2020 m. vasario 17 d. Nr. 3D-104  

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 5 straipsnio 3 dalimi ir 

siekdamas įgyvendinti  2019 m. kovo 13 d. Komisijos deleguotąjį sprendimą (ES) 2019/910, kuriuo 

nustatoma Sąjungos daugiametė biologinių, aplinkos, techninių ir socialinių bei ekonominių 

duomenų rinkimo ir tvarkymo žvejybos ir akvakultūros sektoriuose programa (OL L 145, 2019 6 4, 

p. 27–84), kurią sudaro Reglamento (ES) 2017/1004 5 straipsnio 1 dalies a punkte nurodytas 

išsamus duomenų reikalavimų sąrašas, 2019 m. vasario 18 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimą 

(ES) 2019/909, kuriuo nustatomas privalomų mokslinių tyrimų sąrašas ir ribinės vertės, būtini 

daugiametei Sąjungos duomenų rinkimo ir tvarkymo žvejybos ir akvakultūros sektoriuose 

programai įgyvendinti (OL L 145, 2019 6 4, p. 21–26), kuriame nurodomas būtinas privalomų 

mokslinių tyrimų jūroje sąrašas ir su žvejybos ir akvakultūros veikla susijusios ribinės vertės, kurių 

neviršijant valstybėms narėms neprivaloma rinkti duomenų ar atlikti mokslinių tyrimų jūroje, 

sudarančių daugiametės Sąjungos programos dalis, nurodytas Reglamento (ES) 2017/1004 5 

straipsnio 1 dalies b ir c punktuose, ir 2019 m. gruodžio 20 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimą 

Nr. C(2019) 9476, kuriuo patvirtinamas Lietuvos 2020-2021 m. žvejybos ir akvakultūros sektorių 

duomenų rinkimo planas,  

t v i r t i n u  pridedamas: 

1.   Lietuvos nacionalinę žuvininkystės 2020–2021 metų duomenų rinkimo programą. 

2. Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2020–2021 metų duomenų rinkimo programos 

įgyvendinimo 2020–2021 metų išlaidų sąmatą.  

 

 

 



2 

 

 

Žemės ūkio ministras Andrius Palionis 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2020 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. 3D-104 

 

 

LIETUVOS NACIONALINĖ ŽUVININKYSTĖS 2020–2021  METŲ DUOMENŲ RINKIMO 

PROGRAMA 

 

1. Lietuvos nacionalinę žuvininkystės 2020–2021 metų duomenų rinkimo programą (toliau – 

Programa) koordinuoja Žemės ūkio ministerija (toliau – Ministerija arba Koordinatorius), o 

įgyvendina Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – 

Žuvininkystės tarnyba), VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras (toliau – ŽŪIKVC) ir 

Klaipėdos universitetas (toliau – KU) (toliau   vadinami vykdytojais`). 

2. Programa parengta ir įgyvendinama vadovaujantis 2017 m. gegužės 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2017/1004 dėl Sąjungos sistemos, skirtos duomenų 

rinkimui, tvarkymui ir naudojimui žuvininkystės sektoriuje bei paramai mokslinėms 

rekomendacijoms dėl bendros žuvininkystės politikos, sukūrimo, kuriuo panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 199/2008 (OL L 157, 2017 6 20, p. 1—21) (toliau – Reglamentas (EB) Nr. 

2017/1004), 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1224/2009, nustatančiu 

Bendrijos kontrolės sistemą, kuria užtikrinamas bendrosios žuvininkystės politikos taisyklių 

laikymasis, iš dalies keičiančiu reglamentus (EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, (EB) Nr. 

811/2004, (EB) Nr. 768/2005, (EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, (EB) Nr. 388/2006, (EB) 

Nr. 509/2007, (EB) Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, (EB) Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir 

panaikinančiu reglamentus (EB) Nr. 2847/93, (EB) Nr. 1627/94 ir (EB) Nr. 1966/2006 (OL 2009 L 

343, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) 2019/1241 (OL 2019 L 198, p. 105) (toliau – Reglamentas (EB) Nr. 

1224/2009), 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1380/2013 

dėl bendros žuvininkystės politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 

1954/2003 ir (EB) Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) 

Nr. 639/2004 bei Tarybos sprendimas 2004/585/EB (OL 2013 L 354, p. 22), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

2019/1241 (OL 2019 L 198, p. 105) (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 1380/2013), 2014 m. gegužės 

15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 508/2014 dėl Europos jūrų reikalų ir 

žuvininkystės fondo ir kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 

861/2006, (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007 ir Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas Nr. 1255/2011 (OL 2014 L 149, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. 

birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2019/1022 (OL 2019 L 172, p. 1) 

(toliau – Reglamentas (ES) Nr. 508/2014), 2019 m. kovo 13 d. Komisijos deleguotoju sprendimu 

(ES) 2019/910, kuriuo nustatoma Sąjungos daugiametė biologinių, aplinkos, techninių ir socialinių 

bei ekonominių duomenų rinkimo ir tvarkymo žvejybos ir akvakultūros sektoriuose programa (OL 

2019 L 145, p. 27-84) (toliau – Sprendimas (ES) 2019/910), kurią sudaro Reglamento (ES) 

2017/1004 5 straipsnio 1 dalies a punkte nurodytas išsamus duomenų reikalavimų sąrašas, 2019 m. 

vasario 18 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2019/909, kuriuo nustatomas privalomų 

mokslinių tyrimų sąrašas ir ribinės vertės, būtini daugiametei Sąjungos duomenų rinkimo ir 

tvarkymo žvejybos ir akvakultūros sektoriuose programai įgyvendinti (OL 2019 L 145, p. 21) 



 

 

(toliau – Sprendimas (ES) 2019/909), kuriame nurodomas būtinas privalomų mokslinių tyrimų 

jūroje sąrašas ir su žvejybos ir akvakultūros veikla susijusios ribinės vertės, kurių neviršijant 

valstybėms narėms neprivaloma rinkti duomenų ar atlikti mokslinių tyrimų jūroje, sudarančių 

daugiametės Sąjungos programos dalis, nurodytas Reglamento (ES) 2017/1004 5 straipsnio 1 dalies 

b ir c punktuose ir 2019 m. gruodžio 20 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2019) 9476, 

kuriuo patvirtinamas Lietuvos 2020-2021 m. žvejybos ir akvakultūros sektorių duomenų rinkimo 

planas (toliau – darbo planas). 

3. Programą sudaro šie duomenų rinkiniai: 

3.1. biologiniai duomenys apie visus žuvų išteklius, sužvejotus arba sužvejotus kaip priegaudą 

vykdant verslinę žvejybą ir, kai tinkama, mėgėjų žvejybą, Sąjungos ir ne Sąjungos vandenyse 

(įskaitant ungurius ir lašišas atitinkamuose vidaus vandenyse, taip pat kitas verslinei žvejybai 

aktualias diadrominių žuvų rūšis); 

3.2. duomenys, kurių reikia siekiant įvertinti Sąjungos žuvininkystės poveikį jūrų ekosistemai 

Sąjungos ir ne Sąjungos vandenyse, įskaitant duomenis apie netikslinių žuvų rūšių, visų pirma pagal 

Sąjungos arba tarptautinę teisę saugomų žuvų rūšių, išteklių priegaudą, taip pat duomenis apie 

žuvininkystės poveikį jūrų buveinėms, įskaitant pažeidžiamus jūrų rajonus, ir duomenis apie 

žuvininkystės poveikį mitybos tinklams; 

3.3. duomenys apie Sąjungos žvejybos laivų veiklą Sąjungos ir ne Sąjungos vandenyse, 

įskaitant duomenis apie Sąjungos laivyno žvejybos mastus, žvejybos pastangas ir pajėgumus; 

3.4. su žuvininkyste susiję socialiniai ir ekonominiai duomenys, kurių reikia, kad būtų galima 

įvertinti Sąjungos žuvininkystės sektoriaus veiklos socialinius ir ekonominius rezultatus; 

3.5. su jūrų akvakultūra susiję socialiniai ir ekonominiai bei tausumo duomenys, kurių reikia, 

kad būtų galima įvertinti Sąjungos akvakultūros sektoriaus veiklos socialinius ir ekonominius 

rezultatus ir tausumą, įskaitant šios veiklos poveikį aplinkai; 

3.6. su žuvų perdirbimo sektoriumi susiję socialiniai ir ekonominiai duomenys, kurių reikia, 

kad būtų galima įvertinti šio sektoriaus veiklos socialinius ir ekonominius rezultatus. 

4. Fiziniai ir juridiniai asmenys teikia vykdytojams duomenis, reikalingus Programai 

įgyvendinti, vadovaudamiesi Žuvininkystės duomenų teikimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-707 „Dėl Žuvininkystės 

duomenų teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

5. Programos 3.1 papunktyje nurodytus duomenis sudaro šie elementai: 

5.1. sužvejotų žuvų kiekiai pagal rūšis ir iš skirtingų žuvų rūšių egzempliorių gauti biologiniai 

duomenys, pagal kuriuos galima nustatyti: 

5.1.1. verslinės žvejybos atveju: 

5.1.1.1. Sprendimo (ES) 2019/910 priedo 1A lentelėje „Ištekliai Sąjungos vandenyse“, 1B 

lentelėje „Atokiausių Europos Sąjungos regionų ištekliai“ ir 1C lentelėje „Ištekliai jūrų regionuose, 

valdomi regioninės žuvininkystės valdymo organizacijų (RŽVO) ir pagal tausios žuvininkystės 

partnerystės susitarimus (TŽPS)“ išvardytų išteklių visų laimikio dalių (įskaitant į jūrą išmestas 

žuvis ir nepageidaujamą priegaudą) dydį ir žuvų ilgio pasikartojimo dažnį.  Išteklių, kurių 

kintamieji turi būti surinkti, atranka ir išskirstymas laiko požiūriu koordinuojami jūros regiono 

lygmeniu, atsižvelgiant į galutinių naudotojų (galutiniai naudotojai – įstaigos, kurios yra 

suinteresuotos, mokslinių tyrimų ar valdymo tikslais, žuvininkystės sektoriaus duomenų moksline 

analize) poreikius.  Duomenis renka ir tvarko KU; 

5.1.1.2. Sprendimo (ES) 2019/910 priedo 1A lentelėje „Ištekliai Sąjungos vandenyse“, 1B 

lentelėje „Atokiausių Europos Sąjungos regionų ištekliai“ ir 1C lentelėje „Ištekliai jūrų regionuose, 



 

 

valdomi regioninės žuvininkystės valdymo organizacijų (RŽVO) ir pagal tausios žuvininkystės 

partnerystės susitarimus (TŽPS)“ išvardytų išteklių laimikio vidutinį svorį ir sudėtį (pagautų žuvų 

rūšių) pagal amžių. Išteklių, kurių kintamieji turi būti surinkti, atranka ir išskirstymas laiko požiūriu 

koordinuojami jūros regiono lygmeniu, atsižvelgiant į galutinių naudotojų (galutiniai naudotojai – 

įstaigos, kurios yra suinteresuotos mokslinių tyrimų ar valdymo tikslais žuvininkystės sektoriaus 

duomenų moksline analize) poreikius. Duomenis renka ir tvarko KU; 

5.1.1.3. Sprendimo (ES) 2019/910 priedo 1A lentelėje „Ištekliai Sąjungos vandenyse“, 1B 

lentelėje „Atokiausių Europos Sąjungos regionų ištekliai“ ir 1C lentelėje „Ištekliai jūrų regionuose, 

valdomi regioninės žuvininkystės valdymo organizacijų (RŽVO) ir pagal tausios žuvininkystės 

partnerystės susitarimus (TŽPS)“ išvardytų išteklių laimikį sudarančių žuvų lyčių santykį ir brandos 

bei vislumo duomenis tokiu dažniu, koks reikalingas mokslinėms rekomendacijoms parengti. 

Išteklių, kurių kintamieji turi būti surinkti, atranka ir išskirstymas laiko požiūriu koordinuojami 

jūros regiono lygmeniu atsižvelgiant į galutinių naudotojų poreikius. Duomenis renka ir tvarko KU; 

5.1.1.4. kitų Programos 5.1.1.1–5.1.1.3 papunkčiuose nurodytų biologinių parametrų, 

susijusių su galutinių naudotojų poreikiais, rinkimo tikslingumas vertinamas Baltijos jūros regiono 

lygmeniu. Duomenis renka ir tvarko KU; 

5.1.2. mėgėjų žvejybos atveju – Sprendimo (ES) 2019/910 priedo 3 lentelėje „Rūšys, kurių 

mėgėjų žvejybos duomenys turi būti renkami“ išvardytų Baltijos jūros žuvų rūšių (tik menkių, 

lašišų, šlakių ir ungurių) laimikio metinis kiekis (skaičius (vnt.) ir svoris arba ilgis) ir paleistų žuvų 

kiekis Baltijos jūroje bei Lietuvos vidaus vandenyse. Duomenis renka ir tvarko Žuvininkystės 

tarnyba. Atsižvelgiant į galutinių naudotojų poreikius ir suderinus jūros regiono lygmeniu, 

biologinius duomenis apie mėgėjų žvejybos laimikio amžių ar kitus 5.1.1.1–5.1.1.3 papunkčiuose 

nurodytus biologinius duomenis renka KU ir pateikia Žuvininkystės tarnybai; 

5.2. Sprendimo (ES) 2019/910 priedo 1E lentelėje „Anadrominės ir katadrominės 

gėlavandenių žuvų rūšys“ išvardytų anadrominių ir katadrominių žuvų rūšių (lašišų, šlakių ir 

ungurių), sužvejotų jų gyvavimo ciklo gėlojo vandens etape vykdant verslinę žvejybą 

(nepriklausomai nuo tos žvejybos vykdymo būdo), be pagal 5.1.1 papuktyje nurodytų duomenų, yra 

renkami šie duomenys: 

5.2.1. su ištekliais susiję kintamieji (atskirų žuvų rūšių egzempliorių – amžiaus, ilgio, svorio, 

lyties, brandos ir vislumo pagal gyvenimo tarpsnį kintamieji, kurie išdėstomi išsamiau pagal rūšis ir 

žvejybos rajonus). Duomenis renka ir tvarko KU; 

5.2.2. metiniai sužvejotų žuvų kiekiai pagal amžiaus klasę arba gyvenimo tarpsnį. Duomenis 

renka ir tvarko KU; 

5.3. papildomai renkama ši informacija: 

5.3.1. apie ungurius papildomai kasmet renkama tokia informacija (pvz.: duomenys, įverčiai, 

santykinės tendencijos ir kt.) apie kiekvieną ungurių valdymo vienetą bent viename upės baseine. 

Kadangi  Žuvininkystės tarnyba įgyvendina  „Europinių ungurių išteklių valdymo plano 

įgyvendinimas Lietuvoje“ projektą (toliau – UVP projektas),  kuriame yra numatytas vandens 

telkinių įžuvinimas bei mokslinių tyrimų vykdymas, todėl, siekiant išvengti išlaidų dubliavimo, 

duomenys renkami:  

5.3.1.1. naujų individų gausumas. Duomenis apie įžuvinimą renka  Žuvininkystės tarnyba  ir 

juos pateikia KU. Duomenis tvarko KU; 

5.3.1.2. geltonųjų ungurių išteklių gausumas. Duomenis renka ir tvarko KU. Kad būtų 

užtikrinta duomenų kokybė, Žuvininkystės tarnyba pagal Duomenų keitimosi sutartį pateikia KU 

papildomus duomenis, surinktus įgyvendinant  UVP projektą; 



 

 

5.3.1.3. emigruojančių sidabrinių ungurių skaičius arba svoris ir lyčių santykis. Duomenis 

renka ir tvarko KU. Kad būtų užtikrinta duomenų kokybė, Žuvininkystės tarnyba pagal Duomenų 

keitimosi sutartį pateikia KU papildomus duomenis, surinktus įgyvendinant  UVP projektą; 

5.3.2. apie visas laukines lašišas kasmet (nebent regiono lygmeniu sutarta kitaip) renkama 

informacija apie rituolių bei jauniklių kiekį ir į aukštupį plaukiančių individų skaičių. Duomenis 

renka ir tvarko KU. 

6. Programos 3.2 papunktyje nurodytus duomenis sudaro šie elementai: 

6.1. vykdant bet kokio tipo žvejybą atsitiktinai sugautų paukščių, žinduolių, roplių ir Sąjungos 

teisės aktais bei tarptautiniais susitarimais saugomų žuvų rūšių, įskaitant Sprendimo (ES) 2019/910 

priedo 1D lentelėje „Rūšys, kurias reikia stebėti pagal Sąjungos apsaugos programas arba 

tarptautinius įsipareigojimus“ išvardytas rūšis, žuvų priegaudos duomenys (nurodant ir tuos atvejus, 

kai tokios atsitiktinės priegaudos nebuvo), užfiksuoti per mokslinio stebėjimo žvejybos laivuose 

reisus arba pačių žvejų užregistruoti laivo žurnaluose. Duomenis apie priegaudą, žvejų užregistruotą 

laivo žurnaluose, renka Žuvininkystės tarnyba. Duomenis, užfiksuotus per mokslinio stebėjimo 

laivuose reisus, renka ir juos pateikia Žuvininkystės tarnybai – KU. Visus 6.1. punkte paminėtus 

duomenis tvarko Žuvininkystės tarnyba; 

6.2. duomenys, padedantys įvertinti Sąjungos ir ne Sąjungos vandenyse vykdomos žvejybos 

poveikį jūros buveinėms, išskaidomi pagal žvejybos veiklos 3 lygį vadovaujantis Sprendimo (ES) 

2019/910 2 lentele „Žvejybos veikla (specializacija) pagal regioną“, nebent regioniniu lygmeniu 

reikalaujama žemesnio išskaidymo lygio, ypač saugomų jūrų rajonų atveju. Duomenis renka ir 

tvarko Žuvininkystės tarnyba; 

6.3. duomenys, pagal kuriuos vertinamas žvejybos lygis ir žvejybos veiklos poveikis 

biologiniams jūrų ištekliams ir jūros ekosistemoms pirmiausia vertinami per bandomąsias studijas. 

Remdamosi šių bandomųjų studijų rezultatais, valstybės narės kiekvienam jūros regionui nustato 

būsimo duomenų rinkimo, koordinuojamo jūros regiono lygmeniu, atsižvelgiant į galutinių 

naudotojų poreikius, reikalavimus. Duomenys renkami pagal Sprendimo (ES) 2019/910 priedo III 

skyriaus 3 punkto c papunktį. Bandomąsias studijas inicijuoja ir duomenis renka bei tvarko KU.  

7. Programos 3.3 papunktyje nurodytus duomenis sudaro šis elementas: 

7.1. duomenis, pagal kuriuos vertinama Sąjungos žvejybos laivų veikla Sąjungos ir ne 

Sąjungos vandenyse, sudaro Sprendimo (ES) 2019/910 priedo 4 lentelėje „Žvejybos veiklos 

kintamieji“ nurodyti kintamieji. Pagal Reglamentą (EB) Nr. 1224/2009 registruojami, teikiami ir 

persiunčiami duomenys turi būti pirmine forma teikiami darbo planus įgyvendinančioms 

nacionalinėms institucijoms. Jei šie duomenys neturi būti renkami pagal Reglamentą (EB) 

Nr. 1224/2009 arba jei pagal jį surinkti duomenys nėra tinkamai išskirstyti arba nėra numatytoms 

mokslo reikmėms tinkamos kokybės ar apimties, jie renkami alternatyviu būdu, naudojant tinkamus 

mėginių ėmimo metodus. Tie metodai turi leisti įvertinti Sprendimo (ES) 2019/910 priedo 4 

lentelėje „Žvejybos veiklos kintamieji“ išvardytus kintamuosius žemiausiu atitinkamu geografiniu 

lygmeniu pagal laivyno segmentą (Sprendimo (ES) 2019/910 priedo 5A lentelė „Ekonominiai 

laivyno kintamieji“) ir specializacijos 6 lygį (Sprendimo (ES) 2019/910 priedo 2 lentelė „Žvejybos 

veikla (specializacija) pagal regioną“). Duomenis renka ir tvarko Žuvininkystės tarnyba. 

Įvairių sričių kintamųjų ataskaitiniai laikotarpiai, kintamųjų šaltiniai ir atsakingos 

institucijos: 



 

 

Antraštė 

 

Kintamasis 

 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

 

Kintamųjų šaltinis 

 

Institucija, 

atsakinga už 

kintamųjų 

rinkimą 

 

Pajėgumas 

 

Laivų skaičius Metai Žuvininkystės 

duomenų 

informacinė 

sistema (toliau – 

ŽDIS) 

Žuvininkystės 

tarnyba 

GT, kW, laivo amžius Metai ŽDIS Žuvininkystės 

tarnyba 

Žvejybos 

pastangos 

 

Dienų jūroje skaičius Mėnuo Žvejybos žurnalai Žuvininkystės 

tarnyba 

Žvejybos valandų 

skaičius (neprivaloma) 

Mėnuo Žvejybos žurnalai Žuvininkystės 

tarnyba 

Žvejybos dienų skaičius Mėnuo Žvejybos žurnalai Žuvininkystės 

tarnyba 

kW x žvejybos dienų 

skaičius 

Mėnuo ŽDIS Žuvininkystės 

tarnyba 

GT x žvejybos dienų 

skaičius 

Mėnuo ŽDIS Žuvininkystės 

tarnyba 

Reisų skaičius Mėnuo ŽDIS Žuvininkystės 

tarnyba 

Žvejybos operacijų 

skaičius 

Mėnuo Žvejybos žurnalai Žuvininkystės 

tarnyba 

Tinklų skaičius, ilgis Mėnuo Žvejybos žurnalai Žuvininkystės 

tarnyba 

Kabliukų skaičius, ūdų 

skaičius 

Mėnuo Žvejybos žurnalai Žuvininkystės 

tarnyba 

Bučių, gaudyklių 

skaičius 

Mėnuo Žvejybos žurnalai Žuvininkystės 

tarnyba 

Iškrovimas 

 

Bendroji iškrauto kiekio 

vertė ir verslinių rūšių 

žuvų vertė, Eur 

Mėnuo ŽDIS Žuvininkystės 

tarnyba 

Iškrauto kiekio bendras 

gyvasis svoris ir gyvasis 

svoris pagal žuvų rūšis 

(t) 

Mėnuo ŽDIS Žuvininkystės 

tarnyba 

Verslinių rūšių žuvų 

kainos (Eur/kg) 

Kartą per 

mėnesį  

ŽDIS Žuvininkystės 

tarnyba 

 

8. Programos 3.4 papunktyje nurodytus duomenis sudaro šie elementai: 



 

 

8.1. ekonominiai žvejybos duomenys renkami pagal Sprendimo (ES) 2019/910 priedo 5A 

lentelėje „Ekonominiai laivyno kintamieji“ nurodytus ekonominius kintamuosius, klasifikuojamus 

pagal Sprendimo (ES) 2019/910 priedo 5B lentelėje „Laivyno segmentai“ nurodytą sektoriaus 

segmentaciją ir pagal Sprendimo (ES) 2019/910 priedo 5C lentelėje „Geografinis pasiskirstymas 

pagal regioną“ apibrėžtus supraregionus. Ekonominiai duomenys renkami kasmet. Duomenis renka 

ir tvarko ŽŪIKVC. 

Ekonominių kintamųjų apie žvejybos sektorių šaltiniai ir atsakingos institucijos: 

Kintamųjų grupė Kintamasis Kintamųjų šaltinis 

Institucija, 

atsakinga už 

kintamųjų rinkimą 

Pajamos 

Bendroji iškrauto kiekio 

vertė 
Įmonių ataskaitos (DR-1)  ŽŪIKVC 

Pajamos, gautos iš 

perleidžiamosios teisės į 

žvejybos galimybes jūrų 

vandenyse arba 

perleidžiamosios teisės 

naudoti verslinės 

žvejybos įrankius 

priekrantės žvejybai 

Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Kitos pajamos Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Darbo sąnaudos 
Išlaidos personalui Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Nemokamų darbų vertė Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Energijos kaštai Energijos kaštai Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Remonto ir 

techninės 

priežiūros išlaidos 

Remonto ir techninės 

priežiūros išlaidos 
Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Kitos veiklos 

išlaidos 

Kintamosios išlaidos Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Pastoviosios išlaidos Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Perleidžiamosios teisės į 

žvejybos galimybes jūrų 

vandenyse arba 

perleidžiamosios teisės 

naudoti verslinės 

žvejybos įrankius 

priekrantės žvejybai arba 

individualių žvejybos 

galimybių (kvotų)  

įsigijimo išlaidos 

Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Subsidijos 

Veiklos subsidijos Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Subsidijos investicijoms 
Įmonių ataskaitos (DR-

1), Nacionalinė 
ŽŪIKVC 



 

 

Kintamųjų grupė Kintamasis Kintamųjų šaltinis 

Institucija, 

atsakinga už 

kintamųjų rinkimą 

mokėjimo agentūra prie 

Žemės ūkio ministerijos 

(toliau – NMA) 

Kapitalo išlaidos 
Pagrindinio kapitalo 

vartojimas 
Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Kapitalo vertė 

Materialiojo kapitalo 

vertė 
Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Kvotų ir kitų žvejybos 

teisių vertė 
Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Investicijos 
Investicijos į materialųjį 

turtą, grynosios  
Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Finansinė būklė 

Ilgalaikė ir (arba) 

trumpalaikė skola 
Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Bendras turtas Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Užimtumas 

Dirbanti įgula Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Neapmokama darbo jėga Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Bendras dirbtų valandų 

skaičius per metus 
Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Laivynas 

Laivų skaičius ŽDIS 
Žuvininkystės 

tarnyba 

Vidutinis bendrasis laivų 

ilgis 
ŽDIS 

Žuvininkystės 

tarnyba 

Visa laivo talpa ŽDIS 
Žuvininkystės 

tarnyba 

Bendra laivo galia ŽDIS  
Žuvininkystės 

tarnyba 

Vidutinis laivų amžius ŽDIS 
Žuvininkystės 

tarnyba 

Žvejybos pastangos 
Dienų jūroje skaičius ŽDIS  

Žuvininkystės 

tarnyba 

Sunaudotų degalų kiekis  Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Žvejybos įmonių ir 

(arba) vienetų 

skaičius 

Žvejybos įmonių ir 

(arba) vienetų skaičius 
ŽDIS  

Žuvininkystės 

tarnyba 

Produkcijos vertė 

pagal žuvų rūšis 

Iškrauto kiekio vertė 

pagal žuvų rūšis 
ŽDIS  

Žuvininkystės 

tarnyba 

Vidutinė kaina pagal ŽDIS  Žuvininkystės 



 

 

Kintamųjų grupė Kintamasis Kintamųjų šaltinis 

Institucija, 

atsakinga už 

kintamųjų rinkimą 

žuvų rūšis tarnyba 

 

8.2. socialiniai žvejybos duomenys renkami pagal Sprendimo (ES) 2019/910 priedo 6 

lentelėje „Žvejybos ir akvakultūros sektorių socialiniai kintamieji“ nurodytus socialinius 

kintamuosius. Socialiniai duomenys renkami kas trejus metus, pradedant 2018 metais. 

Bandomosioms studijoms gali būti renkami užimtumo duomenys pagal išsilavinimo lygmenį ir 

pagal pilietybę. Duomenis renka ir tvarko ŽŪIKVC. 

Kintamasis Kintamųjų šaltinis 
Institucija, atsakinga 

už kintamųjų rinkimą 

Užimtumas pagal lytį Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Visos darbo dienos ekvivalentas pagal lytį 
Skaičiuojamas pagal įmonių 

ataskaitos (DR-1) duomenis 
ŽŪIKVC 

Neapmokama darbo jėga pagal lytį Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Užimtumas pagal amžių Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Užimtumas pagal išsilavinimo lygį 
Bandomosiomis studijomis 

gauti duomenys 
ŽŪIKVC 

Užimtumas pagal pilietybę 
Bandomosiomis studijomis 

gauti duomenys 
ŽŪIKVC 

Užimtumas pagal užimtumo statusą Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

Nacionalinis visos darbo dienos 

ekvivalentas (toliau – FTE) 
Įmonių ataskaitos (DR-1) ŽŪIKVC 

 

9. Programos 3.5 papunktyje nurodytus duomenis sudaro šie elementai (socialiniai, 

ekonominiai ir su aplinka susiję gėlojo vandens akvakultūros duomenys pagal Sprendimo (ES) 

2019/910 priedo III skyriaus 6 punktą yra renkami pasirinktinai): 

9.1. Sprendimo (ES) 2019/910 priedo 7 lentelėje „Akvakultūros sektoriaus ekonominiai 

kintamieji“ nurodyti ekonominiai kintamieji pagal Sprendimo (ES) 2019/910  priedo 9 lentelėje 

„Išskaidymas, taikytinas renkant akvakultūros duomenis“ nustatytą sektoriaus segmentaciją. 

Ekonominiai duomenys renkami kasmet. Šiuos duomenis pasirinktinai (darbo plane nenumatyta) 

renka ir tvarko ŽŪIKVC; 

9.2. Sprendimo (ES) 2019/910 priedo 6 lentelėje „Žvejybos ir akvakultūros sektorių 

socialiniai kintamieji“ nurodyti socialiniai kintamieji. Duomenys renkami vadovaujantis Sprendimo 

(ES) 2019/910 priedo III skyriaus 5 punkto b papunkčiu, užimtumo duomenys pagal išsilavinimo 

lygmenį ir pagal pilietybę renkami kas trejus metus, pradedant 2018 m. Bandomosioms studijoms 

gali būti renkami užimtumo duomenys pagal išsilavinimo lygmenį ir pagal pilietybę. Šiuos 

duomenis pasirinktinai (darbo plane nenumatyta) renka ir tvarko ŽŪIKVC; 

9.3. Sprendimo (ES) 2019/910 priedo 8 lentelėje „Su aplinka susiję akvakultūros sektoriaus 

kintamieji“ nurodyti su aplinka susiję akvakultūros duomenys, padedantys vertinti tam tikrus su 

aplinka susijusios veiklos rezultatų aspektus. Bandomosioms studijoms gali būti renkami aplinkos 

duomenys, kurie ekstrapoliuojami, siekiant gauti su valstybėje narėje užaugintų žuvų bendru kiekiu 



 

 

susijusius bendrus dydžius. Aplinkos duomenys renkami kas dvejus metus. Šiuos duomenis 

pasirinktinai (darbo plane nenumatyta) renka ir tvarko ŽŪIKVC. 

10. Programos 3.6 papunktyje nurodytus duomenis sudaro šie elementai: 

10.1. ekonominiai ir socialiniai žuvų perdirbimo pramonės duomenys renkami pagal 

Sprendimo (ES) 2019/910 priedo 10 lentelėje „Ekonominiai ir socialiniai pramoninio perdirbimo 

sektoriaus kintamieji, kurie gali būti renkami savanoriškai“ nurodytus ekonominius ir socialinius 

kintamuosius. Šiuos duomenis renka ir tvarko ŽŪIKVC; 

Ekonominių kintamųjų apie žuvų perdirbimo pramonės sektorių šaltiniai ir atsakingos 

institucijos: 

Kintamųjų grupė Kintamasis Kintamųjų šaltinis 

Institucija, 

atsakinga už 

kintamųjų rinkimą 

Pajamos 
Apyvarta Įmonių ataskaitos (ŽF-1) ŽŪIKVC 

Kitos pajamos Įmonių ataskaitos (ŽF-1) ŽŪIKVC 

Išlaidos personalui 

Išlaidos personalui Įmonių ataskaitos (ŽF-1) ŽŪIKVC 

Nemokamų darbų 

vertė 

Skaičiuojami pagal 

įmonių ataskaitos (ŽP-1) 

duomenis 

ŽŪIKVC 

Užmokestis išorės 

agentūros 

darbuotojams 

Įmonių ataskaitos (ŽF-1) ŽŪIKVC 

Energijos išlaidos Energijos išlaidos Įmonių ataskaitos (ŽF-1) ŽŪIKVC 

Žaliavų sąnaudos 
Žuvų ir kitų žaliavų 

pirkimas gamybai 
Įmonių ataskaitos (ŽF-1) ŽŪIKVC 

Kitos veiklos išlaidos Kitos veiklos išlaidos Įmonių ataskaitos (ŽF-1) 

 

ŽŪIKVC 

 

 

Subsidijos 

Veiklos subsidijos Įmonių ataskaitos (ŽF-1) ŽŪIKVC 

Subsidijos 

investicijoms 

Įmonių ataskaitos (ŽF-1), 

NMA 
ŽŪIKVC 

Kapitalo išlaidos 
Pagrindinio kapitalo 

vartojimas 
Įmonių ataskaitos (ŽF-1) ŽŪIKVC 

Kapitalo vertė Visa turto vertė Įmonių ataskaitos (ŽF-1) ŽŪIKVC 

Finansiniai rezultatai 
Finansinės įplaukos Įmonių ataskaitos (ŽF-1) ŽŪIKVC 

Finansinės išlaidos Įmonių ataskaitos (ŽF-1) ŽŪIKVC 

Investicijos Grynosios investicijos Įmonių ataskaitos (ŽF-1) ŽŪIKVC 

Skola Skola Įmonių ataskaitos (ŽF-1) ŽŪIKVC 

Užimtumas 

Įdarbintų asmenų 

skaičius 
Įmonių ataskaitos (ŽP-1) ŽŪIKVC 

FTE 

Skaičiuojami pagal 

įmonių ataskaitos (ŽP-1) 

duomenis 

ŽŪIKVC 

Neapmokama darbo Skaičiuojami pagal ŽŪIKVC 



 

 

jėga įmonių ataskaitos (ŽP-1) 

duomenis 

Darbuotojų ir 

neapmokamų 

darbuotojų dirbtų 

valandų skaičius 

Įmonių ataskaitos (ŽP-1) ŽŪIKVC 

Įmonių skaičius Įmonių skaičius 
Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba 
ŽŪIKVC 

Socialinių kintamųjų apie žuvų perdirbimo pramonės sektorių šaltiniai ir atsakingos 

institucijos:  

Kintamųjų grupė  Kintamųjų šaltinis 
Institucija, atsakinga už 

kintamųjų rinkimą 

Užimtumas pagal lytį Įmonių ataskaitos (ŽP-1) ŽŪIKVC 

Užimtumas pagal amžių Įmonių ataskaitos (ŽP-1) ŽŪIKVC 

Užimtumas pagal išsilavinimo 

lygį 

Bandomosiomis studijomis 

gauti duomenys 
ŽŪIKVC 

Užimtumas pagal pilietybę 
Bandomosiomis studijomis 

gauti duomenys 
ŽŪIKVC 

FTE 
Skaičiuojami pagal įmonių 

ataskaitos (ŽP-1) duomenis 
ŽŪIKVC 

 

11. Jūroje atliekami moksliniai tyrimai vykdomi pagal Sprendimo (ES) 2019/909 priedo II 

skyriaus mokslinių tyrimų jūroje sąrašą. Turi būti atliekami bent visi Sprendimo (ES) 2019/909 

priedo lentelėje išvardyti moksliniai tyrimai jūroje, nebent po tyrimų peržiūros padaroma išvada, 

kad tyrimas nebetinkamas išteklių vertinimo ir žvejybos valdymo tikslais. Remiantis tais pačiais 

mokslinės peržiūros kriterijais į šią lentelę gali būti įtraukti nauji tyrimai. Jūroje atliekamus 

mokslinius tyrimus vykdo KU. (Kaip alternatyva, galimas paslaugos pirkimas) 

Tyrimo 

pavadinimas 

Santrumpa Žvejybos 

rajonas 

Laikotarpis Pagrindinės tiriamos žuvų 

rūšys ir aplinkos parametrai 

Baltijos jūros 

tarptautinis 

tyrimas tralu 

BITS Q1 

IIIb–d 

(Lietuvos 

išskirtinė 

ekonominė 

zona ir jos 

prieigos) 

I ketvirtis 

(vasario 15 – 

kovo 15 d.) 
Menkės ir kitos dugninės 

žuvys, žuvų skrandžiai 

mitybai tirti, hidrologiniai 

parametrai, šiukšlių priegauda BITS Q4 

IV ketvirtis 

(lapkričio 

mėn.) 

Baltijos jūros 

akustinis 

(rudeninis) 

tyrimas 

BIAS 

IIIb–d 

(Lietuvos 

išskirtinė 

ekonominė 

zona ir jos 

prieigos) 

IV ketvirtis 

(spalio mėn.) 

Strimelės ir šprotai, 

hidrologiniai parametrai 

Akustinis 

šprotų tyrimas 
SPRAS 

IIIb–d 

(Lietuvos 

išskirtinė 

ekonominė 

zona ir jos 

prieigos) 

II ketvirtis 

(gegužės 

mėn.) 

Šprotai ir strimelės, 

hidrologiniai parametrai 



 

 

 

12. Ekonominių duomenų rinkimui skirti tyrimai ir bandomosios studijos ir už jų vykdymą 

atsakingos institucijos:  

Bandomosios studijos 

Institucija, 

atsakinga už 

vykdymą 

Pagrindimas 

Galimybių studija sukurti Viešąjį 

tinklalapį/portalą skirtą skelbti 

susistemintai žuvininkystės sektoriaus 

informacijai, susijusiai su DRP 

ŽŪIKVC 2017/1004 reglamento nuostatos 

dėl informacijos sklaidos 

Virtualios informacinės aplinkos, 

skirtos galutiniams naudotojams 

atvirai prieigai prie žuvininkystės 

sektoriaus duomenų, techninė 

priežiūra ir tobulinimas 

ŽŪIKVC 
Reglamento (ES) Nr. 1380/2013 

25 straipsnis 

 

13. Koordinatorius atsakingas už Programos ir žvejybos ir akvakultūros sektoriaus metinių 

darbo planų rengimo koordinavimą, Programos įgyvendinimo mokslinių ir techninių aspektų 

koordinavimą, ryšių palaikymą, finansinių srautų stebėjimą ir administravimą bei duomenų mainus 

su Europos Komisija.  

14. Vykdytojai atsakingi už jiems priskirtų Programos dalių įgyvendinimą: pirminių 

duomenų rinkimą ir tvarkymą bei surinktų pirminių duomenų ir iš jų gautų išsamių bei suvestinių 

duomenų, perduodamų Koordinatoriui, kokybę ir išsamumą.   

15. Vykdytojai privalo nustatyti kontrolės procedūras pirminių duomenų patikrai atlikti. 

16. Ministerijai paprašius, vykdytojai raštu per prašyme nustatytą terminą pateikia tarpines 

ataskaitas apie Programos dalies vykdymo eigą ir rezultatus. 

17. Surinktus ir apdorotus duomenis vykdytojai už praėjusius ar ankstesnius metus pateikia 

Ministerijai per Ministerijos nustatytą terminą. 

18. Vykdytojai kiekvienais metais iki gegužės 15 d. pateikia Ministerijai metinę veiklos 

ataskaitą (ANNUAL REPORT) su reikalingais duomenimis už praėjusius metus. 

19. Vykdytojai kiekvienais metais iki spalio 15 d. (jei yra poreikis) pateikia Ministerijai 

žvejybos ir akvakultūros sektoriaus metinį darbo plano (WORK PLAN) patikslinimą ateinantiems 

metams. 

20. Vykdytojai dėl informacijos ir duomenų pasikeitimo turi būti pasirašę bendradarbiavimo 

sutartį. 

21. Programoje numatytoms funkcijoms vykdyti naudojamos Europos jūrų reikalų ir 

žuvininkystės fondo ir bendrojo finansavimo lėšos.   

__________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2020 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. 3D-104  

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2021 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 3D-132 redakcija) 

 

 

LIETUVOS NACIONALINĖS ŽUVININKYSTĖS 2020–2021 METŲ DUOMENŲ 

RINKIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2020–2021 METŲ IŠLAIDŲ SĄMATA 

 

 

Programos dalyviai Atliekami darbai 

Numatomas 

finansavimas 

2020 m. Eur 

Numatomas 

finansavimas 

2021 m. Eur 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerija 

Programos 

koordinavimas 

135 000 130 000 

Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos 

Programos 

vykdymas 

125 000 128 000 

Klaipėdos universitetas Programos 

vykdymas 

320 000 275 000 

VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centras 

Programos 

vykdymas 

 

215 000 225 000 

Iš viso 795 000 758 000 

 

 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-132, 2021-02-26, paskelbta TAR 2021-02-26, i. k. 2021-03825 
Dėl žemės ūkio ministro 2020 m. vasario 17 d. įsakymo Nr. 3D-104 „Dėl Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2020–

2021 metų duomenų rinkimo programos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a8852830781411eb9601893677bfd7d8

